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Özet 

Teknolojik gelişmeler insan hayatını her geçen gün daha çok etkilemekte, insanların internet ve sosyal medya 

araçlarını kullanma alışkanlıkları sürekli artmaktadır. Günümüzde insanların vakitlerinin çoğunu sosyal medya 

platformlarında geçirdikleri göz önüne alındığında bu eğilimleri sosyal medya araçlarını farklı amaçlarla kullanmaya 

başlamalarına sebep olmuştur. Bu amaçlardan bir tanesi de yabancı dil öğrenmektir. Araştırmada Türkçenin yabancı 

dil olarak öğretiminde kullanılan sosyal medya platformlarından YouTube üzerinden yapılan dil öğretimi portalleri, 

yöntemleri ve etkisi incelenmiştir. Çalışmada veriler doküman analizi yöntemiyle elde edilmiş, nitel araştırma yöntemi 

çerçevesinde durum çalışması olarak desenlenmiştir. YouTube arama sayfasına anahtar kelime olarak Türkçe 

öğrenme, Türkçe konuşma, Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretimi ve Türkçe dersleri yazılmış, nadiren kullanıcıların 

ücret karşılığında erişebilecekleri portaller bulunsa da genellikle gönüllü kişiler veya kâr amacı gütmeyen kuruluşlar 

tarafından oluşturulmuş 50’den fazla YouTube sayfasına erişilmiştir. Bunlardan takipçi ve yayınlanan içerik sayısı 

bakımından en yüksek 30 YouTube portali, geliştirilmesi hedeflenen dil becerisi, içerik, takipçi ve beğeni sayıları, 

ayrıca yorumlar bakımından incelenmiştir. Araştırma sonucunda elde edilen bulgu ve değerlendirmeler sonucunda 

sosyal medya aracı olarak YouTube’nin yabancı dil olarak Türkçe öğretiminde hem dinleme ve konuşma becerilerinin 

hem de dilbilgisi ve kelime öğretimi gelişimi üzerinde olumlu etkilerinin olduğu sonucuna varılmıştır. 

http://www.sobider.net/
mailto:sebnem.ggkmen@stu.ibu.edu.ba
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Portals Teaching Turkish as a Foreign Language via the Social Media Platform YouTube 

and the Methods Their Use 

Abstract 

Technological developments affect human life more and more every day, and people's habits of using the internet and 

social media tools are constantly increasing. Considering that people spend most of their time on social media 

platforms today, these tendencies have caused them to start using social media tools for different purposes. One of 

these purposes is to learn a foreign language. In the research, language teaching portals, methods and effects on 

YouTube, one of the social media platforms used in teaching Turkish as a foreign language, were examined. In the 

study, data was obtained by document analysis method and designed as a case study within the framework of 

qualitative research method. Learning Turkish, speaking Turkish, Teaching Turkish as a Foreign Language and 

Turkish lessons were written as keywords on the YouTube search page. Although there are rarely portals that users 

can access for a fee, more than 50 YouTube pages, which were generally created by volunteers or non-profit 

organizations, were accessed. Among these, the 30 YouTube portals with the highest number of followers and 

published content were examined in terms of the language skills targeted to be developed, content, number of followers 

and likes, and also comments. As a result of the findings and evaluations obtained as a result of the research, it was 

concluded that YouTube, as a social media tool, has positive effects on the development of both listening and speaking 

skills and grammar and vocabulary teaching in teaching Turkish as a foreign language. 

Keywords: Turkish teaching, Social Media, Portal, Foreign language, Online 

 

1. Giriş 

Günümüz dünyasında ülkeler arasında ekonomik, siyasi, sosyal ve kültürel ilişkiler sonucunda 

insanlar birbirleri ile daha sık etkileşim ve iletişim halindedirler (Ateş ve Aytekin, 2020). Farklı 

ülkelerdeki insanlarla etkili iletişim kurabilmek için, yabancı bir dil öğrenmek kaçınılmaz bir 

gerekliliktir. Buna bağlı olarak da yabancı dil öğretiminin önemi her geçen gün giderek 

artmaktadır. Ana dil istemsizce doğuştan edinilen bir dil iken, yabancı dil bilinçli olarak öğrenilir 

(Balcı, 2017). 

İşcan (2011)’e göre Türkiye’nin giderek artan uluslararası arenadaki konumu ve gücünden dolayı, 

Türkiye’yi, Türkleri, dolayısıyla Türk kültürünü tanımak ve Türklerle daha etkili iletişim 

kurabilmek için gerek yurt içinde gerekse yurt dışında Türkçe öğrenmek isteyenlerin sayısı hızla 

artmaktadır. Buna paralel olarak yabancılara Türkçe öğretimine verilen önemde de bir artış 

görülmektedir. Erdem (2009) a göre ise insanlar akademik çalışmalar, Türk firmalarında çalışma 
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isteği, ticari faaliyetler, çeşitli diplomatik temaslar, Türklere olan sevgi ve Türk kültürünü merak 

etme, Avrupa Birliği’ne üyelik aşamasındaki bir Türkiye’yi tanıma veya Türkiye’ye yerleşme gibi 

amaçlarla Türkçe öğrenilmek istenmektedir. 

Bir yabancı dili o dilin konuşulduğu ülkede yaşayıp yerel kültür ile harmanlayarak öğrenmek 

önemlidir. Böylelikle dilin hangi ortamda yani sokakta, markette, toplu taşımada vb. yerlerde nasıl 

kullanılacağı hususunda oldukça etkili bir öğrenme fırsatı yakalanmış olmaktadır yani öğrenme 

kalıcı hale gelmektedir. Bu şekilde dil öğrenmek oldukça maliyetlidir. Öğrenilen dilin 

konuşulduğu ülkeye seyahati ve orada yaşamayı gerektirmektedir. Yabancı dil seviyelerinden B1 

seviyesine ulaşabilmek için en az altı ay civarında bir zamana ihtiyaç vardır. Ayrıca ilgili ülkede 

yine formel bir dil kursunu takip etmek gerekmektedir ve bu yol mali gücü ve yeterli zamanı 

olmayanlar için neredeyse imkânsızdır. Bu nedenle dil öğrenimini hem daha ucuza mal etmek hem 

de zaman ayırma problemini ortadan kaldırmak için sosyal medya platformlarına yönelmek birçok 

kişi için çok daha uygulanabilirdir. 

İnternetin her eve girdiği günümüzde Facebook, Twitter (X), Instagram, YouTube, TikTok, 

Snapchat ve Pinterest gibi sosyal medya platformları, insanların birbiriyle iletişim kurmasının 

ötesine geçerek yeni bir dil öğrenme konusunda da çeşitli fırsatlar sunmaktadır. Bu platformlar, 

her gün milyonlarca insanın dil öğrenme deneyimini daha eğlenceli ve interaktif hale getirerek dil 

öğrenme sürecine destek olmaktadırlar. 

Sosyal medya bir iletişim aracı olmaktan çok daha fazlasıdır. Bir öğrenme-öğretme aracı olarak 

çok sayıda özelliğe sahiptir. İnsanlar arasındaki iletişimi hızlandıran, paylaşımları kolaylaştıran 

çok çeşitli özellikleri sayesinde sosyal medya platformları eğitim ve öğretim faaliyetlerinde 

kullanılmaktadır (Şahin ve Üstüner, 2018). Sosyal ağlar kolay kullanımları, zengin içerikleri ve 

çok yönlü iletişim imkanlarıyla özellikle genç nesillerin dikkatini çeken platformlardır. Bu 

platformlar, zaman ve mekândan bağımsız olarak insanlara etkileşimli anlık iletişim olanağı 

sağlarlar (Aslan, 2016).  

Aytan ve Ayhan (2018) tarafından Türkçenin Yabancı Dil Olarak Öğretiminde Dijital Ortamlar 

adıyla yapılan özgün bir araştırmada, Türkçenin yabancı dil olarak öğretiminde kullanılan web 

portalı, mobil uygulama ve sosyal mecra gibi dijital ortamlar üzerinden veriler doküman analizi 

yöntemiyle elde edilmiştir. Erişilen veriler öncelikle web portalı, mobil uygulama ve sosyal 

mecralar olarak gruplandırılmış sonrasında Türkçenin yabancı dil olarak öğretiminde temel dil 
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becerileri, kelime öğretimi, sesletim vb. hedeflenen ögrenme içeriğine göre ilgili bilgiler dikkatlere 

sunulmuştur. Araştırmanın sonuçlarına göre yabancı dil olarak Türkçe öğreten birçok akıllı telefon 

uygulaması, web portalı, YouTube kanalı, Facebook ve Instagram gibi sosyal medya kaynağı tespit 

edilmiştir. 

Son yıllarda YouTube üzerinden öğrenilen yabancı diller arasında Türkçe de yer almaktadır. 

Yabancılara çoğunluğu başlangıç seviyesinde Türkçe öğretmeyi hedefleyen gerçek veya tüzel 

kişiler tarafından oluşturulmuş bir çok YouTube kanalı bulunmaktadır.  

Eğitim alanında da milyonlarca videoyu içerisinde barındıran Youtube; yabancı dil öğretimi 

ve yöntemleriyle ilgili videolar, ücretsiz veya ücretli yabancı dil kursu videoları, dil, kültür 

ve günlük yaşama dair tanıtıcı videolar, alt yazılı veya alt yazısız filmler gibi olanaklarıyla 

yabancı dil öğretmenleri ve öğrencileri için büyük bir imkân oluşturmaktadır (Çetindağ ve 

Arslan, 2021, s. 82). 

Türkçe öğretmenleri eğitim materyali olarak ders içeriklerinde YouTube videolarından 

fayadalanmaktadırlar. Çangal (2021) yabancılara Türkçe öğretenlerin öğretim süreçlerinde 

YouTube’dan yararlanma ile ilgili görüşlerine başvurduğu çalışmasında katılımcılara “YouTube 

kullanılarak en çok hangi beceriler geliştirilebilir?” sorusunu yöneltmiştir. Öğreticilerin verdikleri 

cevaplara göre şu sonuçlara ulaşılmıştır: Öğreticilerin %98’i dinleme ve %78’i konuşma 

becerisinin YouTube aracılığı ile geliştirilebileceğini düşünmektedirler. Türkçe öğretiminde 

YouTube’dan yararlanmanın okuma ve yazmayı geliştireceğini düşünen öğretici oranı ise çok 

düşüktür. 

 

2. Yöntem 

2.1 Araştırmanın Modeli 

Sosyal medya araçlarından YouTube’nin yabancı dil olarak Türkçe öğretiminin gelişimine etkisini 

ortaya koymak isteyen bu araştırma nitel bir çalışmadır. Araştırma, nitel araştırma yöntemlerinden 

durum çalışması olarak desenlenmiştir. Durum çalışması her türlü olgunun birbiriyle olan ilişkisini  

derinlemesine inceleyen bir yöntemdir (Büyüköztürk vd., 2018). 
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2.2 Evren ve Örneklem 

Yabancı dil olarak Türkçe öğreten sosyal medya platformları, uygulamaları araştırmanın evrenidir. 

Sosyal medya platformlarından açık kaynaklar taranarak tespit edilen 50’den fazla yabancı dil 

olarak Türkçe öğreten sosyal medya YouTube kanalı içerisinden, takipçi ve yayınlanan içerik 

sayısı bakımından en popüler 30 YouTube kanalı araştırmanın örneklemini oluşturmaktadır. 

 

2.3. Verilerin Toplanması ve Analizi 

Bu çalışmada veriler doküman analizi yöntemi ile toplanmıştır. “Doküman analizi, temel olarak, 

araştırılması amaçlanan olgu veya olgular üzerine, konuya ilişkin bilgilerin bulunduğu yazılı 

materyallerin incelenmesi anlamına gelmektedir. Bunun yanı sıra fotoğraf, video ve film gibi 

görsel materyaller de bu araştırmalarda kullanılabilmektedir” (Yıldırım ve Şimşek, 2021, s.190). 

Günümüzde özellikle internet kanalıyla elektronik ortamda sağlanan bilgi ve belgeler nitel 

araştırmacılar için temel bir kaynak durumuna gelmiştir. Web siteleri, sosyal medya platformları 

ve diğer etkileşimli teknoloji aracılı iletişim araçları bunlara örnek olarak gösterilebilir (Seyidoğlu, 

2016). 

YouTube’nin kendi arama sayfalarına anahtar kelime olarak Türkçe öğrenme, Türkçe konuşma, 

learn Turkish, Yabancılara Türkçe öğretimi ve Türkçe dersleri yazılarak veriler elde edilmiştir. 

Elde edilen verilerin analizi, içerik analizi ile gerçekleştirilmiştir. “İçerik analizi yoluyla, verileri 

tanımlama ve verilerin içinde saklı gerçekleri ortaya çıkarma amaçlanmaktadır” (Gülbahar ve 

Alper, 2009, s. 100).  

 

3. Bulgu ve Yorumlar 

Araştırmada belirlenmiş YouTube kanalları geliştirilmesi hedeflenen dil becerileri, içerik, takipçi 

ve beğeni sayılarına göre sıralanarak aşağıda verilmiştir.  

Tablo 1. Learn Turkisch with TurkischClass101.com 



Sosyal Medya Aracı Youtube Üzerinden Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğreten Portaller ve Kullandıkları Yöntemler 

67 

 

 

Başlangıç ve ileri seviye Türkçe dersleri 

içeren bu kanalda İngilizce-Türkçe 

içeriklere yer verilmektedir. 

 
 

https://www.youtube.com/@TurkishClass101  

 

Çok yüksek abone, video ve görüntülenme sayısı ile dikkat çeken bu kanal konuşma, okuma, 

yazma ve dinleme becerilerinin tümünü geliştirmeyi hedeflemektedir. Bu amaçla paylaşımlarda 

50-60 dakikalık dinleme ve karşılıklı konuşma dersleri ayrıca dilbilgisi ve telaffuz dersleri içeren 

içerikler, okuma-anlama ve kelime öğretimi çalışmaları abonelerin istifadesine sunulmuştur. 

Kanalın aynı adlı bir de Instagram hesabı bulunmaktadır. 

 

Tablo 2. Türkçe Öğreniyorum/ Learn Turkish 

 

Yunus Emre Enstitüsü tarafından 

yönetitilen bu kanal A1, A2, B1 ve B2 

seviyelerinde hazırlanan Türkçe ders 

videoları içermektedir. 

 
 

https://www.youtube.com/@yeeorgtr 

 

Yunus Emre Enstitüsünün kuruluş amaçları doğrultusunda Türkçe dil kursları ile hem yabancı dil 

olarak Türkçe öğrenmek isteyenler hem de yurt dışındaki Türk vatandaşlarının dillerini daha 

yakından tanımalarının yollarını açmak için A1-B2 seviyelerinde dersler içeren bir kanaldır. 

Kanalda ayrıca Türk Kültürünü ve Türkiye’yi tanıtmaya yönelik yapılan paylaşımlar da mevcuttur. 

https://www.youtube.com/@TurkishClass101
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Yabancılara Türkçe öğreten benzer kanallar arasında yüksek abone sayısı ve paylaşılan videolar 

bakımından dikkat çekmektedir. Paylaşılan videoların ortalama süreleri genellikle 10-20 dakika 

ile sınırlıdır. Ders içeriklerine bakıldığında Türkçe öğretmenleri tarafından genellikle Türkçe 

dilbilgisi ağırlıklı derslerin anlatılmaktadır. Okuma-anlama çalışmalarıyla takipçilerine günlük 

hayatta sık karşılaşılan Türkçe kelimeleri, ifadeleri öğretmeyi amaçlamaktadır. YEE tarafından 

2014 yılından beri hizmet veren bu Youtube kanalının Türkçe öğrenmek isteyenler için oldukça 

faydalı olduğunu söylemek mümkündür. Ancak A1 seviyesinde yeni başlayan hedef kitlenin 

anadili veya İngilizce açıklama yapılmadığından takipçilerin zorlanabileceği düşünülmektedir.    

 

Tablo 3. Önder Çangal / Uzaktan Yabancılara Türkçe Öğretimi Dersleri 

 

Çangal tarafından hazırlanan bu 

kanalda Türkçe öğrenmek isteyenler 

için A1 seviyesinde içeriklerden 

oluşmaktadır. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=wqfYgN7WYjU&list=PLWWxhal9UqcZxenAfs4ZDLH

AU5LRr8jNz  

 

Bu YouTube kanalında hem Türkçe öğrenmek isteyen yabancıların hem de alanda çalışan 

öğreticilerin yararlanabileceği eğlenceli ve modern öğretim yöntemleriyle üretilmiş içerikler 

yayınlanmaktadır. A1 seviyesi derslerinde sıklıkla karşılaşılan Türkçe kelime ve ifadelerin 

öğretimine yer verilmektedir. Çangal, çeşitli platformlar üzerinden online bağlantı linki yoluyla 

katılan öğrencilerine A1 seviyesinde dersler yapıp daha sonra bu ders kayıtlarını paylaşarak diğer 

takipçilerinin de istifadesine sunmaktadır. Yaklaşık 50 dakika süren, soru-cevap yoluyla yapılan 

etkileşimli online bu derslerin özellikle Türkçe dinleme ve konuşma becerisinin gelişimine katkı 

sağladığını söylemek mümkündür. Kanalda Türkçe Öğretimi ile ilgili tecrübelere, yabancılara 

https://www.youtube.com/watch?v=wqfYgN7WYjU&list=PLWWxhal9UqcZxenAfs4ZDLHAU5LRr8jNz
https://www.youtube.com/watch?v=wqfYgN7WYjU&list=PLWWxhal9UqcZxenAfs4ZDLHAU5LRr8jNz
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Türkçe öğretimi sertifika programlarına, çeşitli üniversitelerin TÖMER seminerlerine, Türkçe 

öğretmenleri için derslerde kullanılabilecek yardımcı içeriklere de yer verilmiştir.  

 

 

 

 

Tablo 4. Türkçe Hocam Pınar Gençer 

 

Bu kanal Türkçe öğrenmek isteyen 

yabancılara yardımcı olmak amacıyla 

Türkçe öğretmeni Pınar Gençer 

tarafından kurulmuştur. 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=odB01qESDQw  

 

Tablo 4’te A1-A2-B1-B2 ve C1 kurlarının ders anlatımlarının yapılması hedeflenmiş ancak 

şimdiye kadar sadece A1 ve A2 ders içerikleri oluşturulmuştur. Ders içeriklerinde çoğunlukla 

TÖMER ile eş Türkçe dilbilgisi konularının öğretimi yapılmaktadır. Arapça bilenler için Arapça 

alt yazı seçeneği mevcuttur. Türkçe ders anlatımı esnasında kullanılan Türkçe düzgün telaffuzun 

dersi dinleyen öğrenicilerin Türkçeyi doğru anlama, konuşma ve telaffuz gelişimlerine katkı 

sağlamaktadır. Derslerin süresi 5-20 dakika arasında değişmektedir. Temel kaynak olarak İstanbul 

Yabancılar İçin Türkçe Ders Kitabı adlı ders materyali kullanılmaktadır. Zaman zaman ÖSYM 

tarafından hazırlanan TYT sorularının çözümleri de yapılmaktadır. 

 

Tablo 5. Easily Turkish with Turkishaholic 

https://www.youtube.com/watch?v=odB01qESDQw
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İngilizce açıklamalı yabancılar için 

Türkçe öğreten A1’den B2’ye dersleri 

içermektedir.  

 
 

https://www.youtube.com/@LearnTurkishwithGokberk/community 

 

Bu kanalda takipçiler için A1’den B2 seviyesine ücretsiz Türkçe kursları, Türkçe kelime öğretimi 

dersleri, dilbilgisi konuları içeren içerikler, okuma çalışmaları, Türkçe karşılıklı konuşma 

örnekleri yer almaktadır. Ücretli aboneliklerde premium kurslar ve çeşitli ders paylaşımları da 

mevcuttur. Ders içerikleri İngilizce olarak anlatılmış, daha sonra Türkçeye çevrilmiştir. Kelime 

öğretimi çalışmalarında kelimelerin Türkçe-İngilizce karşılıkları verilmiştir. Türkçe okuduğunu 

anlama metinlerine de sıklıkla yer verilmiştir. Paylaşımlarda Türkçe Podcastler’in takipçilerin 

dinleme ve konuşma becerilerinin gelişmesi için oldukça faydalı olduğu değerlendirilmiş, kanal 

üzerinden Türkçe öğrenenler tarafından da kanalın ilgiyle takip edildiği sonucuna ulaşılmıştır. 

 

Tablo 6. Nisan Kumru 

 

Müzisyen ve spiker Nisan Kumru 

tarafından oluşturulmuş bir kanaldır. 

 
 

https://www.nisankumru.com  

 

Nisan Kumru, ileri seviyede Türkçe diksiyon dersleri, sesli öyküler, şiir seslendirmeleri ve ayrıca 

Türkçe telaffuz derslerine odaklanarak dil becerilerinden konuşma ve dinleme üzerinde 

https://www.youtube.com/@LearnTurkishwithGokberk/community
https://www.nisankumru.com/
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durmaktadır. Sadece Türkçe öğrenmek isteyen yabancılar için değil, anadili Türkçe olan takipçiler 

için de faydalı olabilecek bir kanaldır. 

Çangal (2021)’ın araştırmasında değindiği gibi YouTube videolarının sadece yabancı dil 

öğretiminde değil Türkçe ana dili eğitiminde de kullanılmasının oldukça faydalı olduğu 

değerlendirilmiştir.  

 

 

 

Tablo 7. Learn Turkish with Ali Yılmaz 

 

Ali Yılmaz adlı bir Türkçe öğretmeni 

tarafından kurulan bu kanal A1-B2 arası 

dersler içermektedir. 

 
 

https://www.youtube.com/@teacheraliyilmaz  

 

Kanalın paylaşımlarına bakıldığında ders içeriklerinde günlük hayatta çok sık karşılaşılan Türkçe 

kelimelerin öğretildiği kelime öğretim çalışmalarına sıkça yer verildiği görülmektedir. 3 kelime 1 

Hikâye isimli paylaşımlarda, üç kelime ile bir hikâye anlatımı yapılarak kelime öğretiminin 

yanında dinleme becerisinin de gelişimi üzerinde durulmaktadır. Bunun yanında ders içeriklerinde 

Türkçe karşılıklı diyalog örneklerine yer verilmekte, YouTube üzerinden yapılan canlı bağlantılar 

yoluyla takipçilerle konuşma pratiği yapma imkânı sunulmaktadır. Öğretmenin ders içeriklerinde 

görsel materyallerden yeteri kadar faydalanmaması, dersleri sadece sözel olarak anlatması, 

öğrenilenlerin akılda kalıcılığı açısından olumsuzlar olarak değerlendirilebilir.  

 

Tablo 8. Ana-Dil Türkçe 

https://www.youtube.com/@teacheraliyilmaz
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Anadolu Üniversitesi Açıköğretim 

Sistemi tarafından oluşturulmuş bir 

kanaldır. 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=FBmJn8JWVmk&t=13s  

 

Yabancılara A1-A2 düzeyinde paylaşımlar yapılan bu sitede Türkçe ders içerikleri, Arapça ve 

İngilizce yoluyla öğretilmektedir. Türkçe temel konulara yer veren bu kanal Türkçe alfabe, renkler, 

sayılar, günler, aylar, mevsimler vb. günlük hayatta karşılaşılan başlıca konulara değinmiştir. Ders 

içerikleri kısa videolar şeklinde görsel materyaller ve animasyonlarla desteklenerek eğlenceli hale 

getirilmiştir. Bu kanalda en son içerik 4-5 yıl önce yüklenmiş̧ olup güncel paylaşımlar 

yapılmamaktadır. 

 

Tablo 9. Eğlenceli Türkçe 

 

Ali Yılmaz isimli bir Türkçe öğretmeni 

tarafından kurulan bu kanal A1-B2 arası 

seviye dersleri içermektedir. 

 
 

https://www.youtube.com/@eglenceliturkce  

 

Bu kanalda yabancı dil olarak Türkçe öğretimi özellikle A1 ve A2 ders içerikleriyle eğlenceli bir 

şekilde oluşturulmuştur. Alfabeden başlayarak renkler, sayılar, zaman kavramları gibi günlük 

hayatta en çok karşılaşılan konuları ele almıştır. Paylaşılan kısa eğitim videoları, görsel materyaller 

ve animasyonlarla desteklenerek zenginleştirilmiştir. Ayrıca ders içerikleri küçük yaş gruplarına 

https://www.youtube.com/watch?v=FBmJn8JWVmk&t=13s
https://www.youtube.com/@eglenceliturkce
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da uygun şekilde hazırlanmıştır. Başta kelime öğretimi olmak üzere ve basit dilbilgisi konularına 

da değinilmiştir. 

 

 

 

 

 

Tablo 10. Language Animated 

 

Animasyonlar ile Türkçe ve çeşitli diller 

öğreten bir kanaldır. 

 
 

https://www.youtube.com/@LanguageAnimated/featured  

 

Yukarıdaki tabloda gösterilen YouTube kanalında toplam 30 farklı dil öğretimi yapılmaktadır ve 

Türkçe de bunlardan biridir. En son Türkçe öğretim ders içeriği 1 yıl önce yüklenmiş̧ olup güncel 

paylaşımlar yapılmamaktadır. Hedef dili öğretmek için animasyonlarla hazırlanmış kısa filmler 

kullanılmaktadır. Ders içerikleri dinleme, konuşma, okuma ve yazmaya odaklanmış olup dil bilgisi 

ikinci plana bırakılmıştır.  

 

Tablo 11. Larn Turkish with Hamza 

https://www.youtube.com/@LanguageAnimated/featured
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Bu kanal Türkçe-İngilizce cümle 

çevirileri yoluyla Türkçe öğretmeyi 

hedeflemektedir. 

 
 

https://www.youtube.com/@learnturkishwithhamza 

 

A1’den C1 arası farklı seviyelerde ve konularda çok sayıda video içeren bu YouTube kanalı 

Türkçe-İngilizce cümle çevirileri yoluyla Türkçe öğretmeyi hedeflemektedir. Paylaşımlar 

animasyonlarla oluşturulmuş canlı Türkçe dersleri, konuşma becerisini ilerletmek için günlük 

diyaloglar ve temel ifadeler, kelime hazinesini geliştirici dersler, Türkçe dinleme becerisini 

geliştirmeye yönelik hazırlanmış çok sayıda Podcast’ler içermektedir. Ders içerikleri hem 

Türkçeyi öğrenmeye yeni başlayanlar hem de dil seviyesini ilerletmek isteyenler için uygundur. 

 

Tablo 12. Her seviyede Türkçe 

 

Bu kanal Türkçe-İngilizce cümle 

çevirileri yoluyla Türkçe öğretmektedir. 

 
 

https://www.youtube.com/@ZEYNEPMUNGANYILMAZ  

 

Türkçe öğretmeni Zeynep Yılmaz tarafından oluşturulan bu kanalda özellikle ortaöğretim ve lise 

öğrencilerine yönelik Türkçe ders içerikleri bulunmaktadır. Ders içeriklerine bakıldığında 

başlangıç seviyesinden ileri seviyelere kadar dört temel beceriye yönelik okuma, dinleme, 

konuşma, yazma ve dilbilgisi etkinlikleri oluşturulmuş çeşitli derslerle karşılaşılmaktadır. Kanal 

https://www.youtube.com/@learnturkishwithhamza
https://www.youtube.com/@ZEYNEPMUNGANYILMAZ
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yabancılara Türkçe öğretimi yanında, öğrencileri YKS, LGS ve KPSS sınavlarına da hazırlamak 

için paylaşımlarda bulunmaktadır. 

 

Tablo 13. Yasin Durak 

 

Türkçeyi, İngilizce anlatarak öğreten bir 

çeriği vardır. 

 
 

https://www.youtube.com/@YSN596  

 

Yasin Doruk ismiyle oluşturulan bu kanalda çeşitli dilbilgisi konularının öğretimi ve kelime 

hazinesi geliştirici çalışmalar bulunmaktadır Bunun yanında kısa okuma hikayeleri ile okuduğunu 

anlama etkinliklerine de yer verilmiştir. Her dil seviyesine uygun olarak hazırlanan içeriklerde 

özellikle film veya dizilerde karşılaşılan örnek ifadelere yer verilmiştir.  

 

Tablo 14. Turkishle 

 

Türkçe-İngilizce çeviri yoluyla Türkçe 

öğretilmektedir. 

 
 

https://www.youtube.com/@Turkishle 

 

Tablo 14’te YouTube kanalı yabancılara Türkçe öğretmek için hazırlanmış eğlenceli kısa videolar 

içermektedir. Kanalda samimi sohbetler, Türk kültürünü tanıtan içerikler, Türkiye'deki günlük 

yaşamı konu alan sokak röportajları bulunmaktadır. Paylaşımlar Türkçe öğrenmek isteyenler için 

https://www.youtube.com/@YSN596
https://www.youtube.com/@Turkishle
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ilgi çekici bir içerik sunmaktadır. Daha çok konuşma ve dinleme becerisin gelişimi üzerinde 

durulmuştur. Paylaşım içeriklerinde az da olsa dilbilgisi öğretimi çalışmalarına yer verilmiş, 

okuma yazma çalışmalarına hiç değinilmemeiştir. 

 

Tablo 15. Mawuood Academy- Turkish for Beginners 

 

Başlangıç seviyesinde Türkçe öğrenmek 

isteyenler için hazırlanmıştır. 

 
 

https://www.youtube.com/@mawuoodstudio 

 

Mawuood Academy'nin Turkish for Beginners adlı YouTube kanalı, Türkçe başlangıç 

seviyesinden itibaren yabancılara Türkçe öğretmeyi hedeflemektedir. Kanal, temel ifadelerden 

başlayarak sayılar, zaman kavramları, renkler, aile ve akrabalar, sebze ve meyveler, meslekler, 

şehirler gibi konulara odaklanarak Türkçe kelime dağarcığını geliştirmeyi amaçlamaktadır. Ayrıca 

ders içeriklerinde kelimelerin İngilizce karşılıklarına da yer verilerek yabancılar için Türkçe 

öğrenme sürecini desteklemektedir. 

 

Tablo 16. Sadece Türkçe (Turkish Language) 

 

Sadece ders kitabı dinleme metinleri 

üzerinden Türkçe öğreten bir kanaldır. 

 
 

https://www.youtube.com/c/SadeceTürkçeTurkishLanguage/videos  

https://www.youtube.com/@mawuoodstudio
https://www.youtube.com/c/SadeceTürkçeTurkishLanguage/videos
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Yunus Emre Enstitüsü Türkçe Öğretim Seti Yedi İklim Türkçe Ders Kitabı A1, A2, B1 ve İstanbul 

Yabancılar İçin Türkçe Ders Kitabı A1, A2, B1, B2 içerisinde yer alan dinleme metinleri ve 

konuşma diyalogları ile yabancı dil olarak Türkçe öğrenenlerin dinleme becerilerinin geliştirilmesi 

hedeflenmiştir. Takipçilerin ders içeriklerinden çok istifa ettikleri yapılan bazı yorumlara bakılarak 

söylenebilir. 

 

 

 

 

 

Tablo 17. NTürkçe - Learn Turkish Online 

 

A1’den B2’i seviyesinde çok çeşitli 

içeriklere sahip Türkçe öğreten bir 

kanaldır. 

 
 

https://www.youtube.com/@nturkce-learnturkishonline4346  

 

Kanalda popüler Türk dizi ve filmlerindeki Türkçe diyaloglar, kelime ve dilbilgisi öğretimi içeren 

ders paylaşımları eğlenceli bir şekilde paylaşılmaktadır. Güncel konuları ele alan B1-B2 

seviyesinde Podcast'ler, Türkçe dinleme becerilerini geliştirmek için oldukça faydalıdır. 

Animasyonlarla hazırlanmış Türkçe haberlerin metin olarak da sunulması, dinleme ve okuma 

becerilerini aynı anda geliştirmek açısından önemlidir. 

 

Tablo 18. 3 Dakikada Türkçe  

https://www.youtube.com/@nturkce-learnturkishonline4346
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Farklı dil seçenekleriyle kısa videolar 

şeklinde yabancılara A1 seviyesinde 

Türkçe öğreten bir kanaldır. 

 
 

https://www.youtube.com/@3dakikadaturkce120  

 

3 Dakikada Türkçe kanalında yer alan Podcast’ler ve Vodcast’ler, Sakarya Üniversitesi ile T.C. 

Başbakanlık Yurt Dışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığının ortaklaşa gerçekleştirdikleri 

bir projedir. Proje için hazırlanan içerikler A1 seviyesi konularıdır. Ortalama 3-5 dakikalık kısa 

videolar şeklinde oluşturulan dersler Türkçe-İngilizce, Türkçe-Fransızca, Türkçe-İspanyolca, 

Türkçe-Arnavutça, Türkçe-Uygurca, Türkçe-Çince, Türkçe-Arapça, Türkçe-Boşnakça, Türkçe-

Rusça şeklinde paylaşılmaktadır. Türkçe konuşma ve dinleme becerilerini geliştirmeyi amaçlayan 

dersler temel seviyede Türkçe konuları ile birlikte dilbilgisi ve kelime öğretimi konularına da 

içermektedir. 

 

Tablo 19. Zeynep Masri  

 

Arapça bilenler için Türkçe öğretmek 

amacıyla kurulmuş olan bir kanaldır. 

 
 

https://www.youtube.com/@zeynepmasri93 

 

Zeynep Masri ismindeki kendi ifadesiyle yarı Türk yarı Suriyeli bir gazeteci tarafından oluşturulan 

bu hesapta Arapça bilenler için Türkçe ders videoları paylaşılmaktadır. Ders içerikleri ilk önce 

https://www.youtube.com/@3dakikadaturkce120
https://www.youtube.com/@zeynepmasri93
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Arapça anlatılmakta sonrasında Türkçe tercümesi yapılmaktadır. Genellikle Arapça-Türkçe cümle 

çevirileri üzerinden günlük hayatta karşılaşılabilecek her konu hakkında derslerin yapıldığı 

gözlemlenmiştir. Ders içerikleri daha çok konuşma becerisi üzerinedir. Bu kanal, Türkçe 

öğrenirken karşılaşılan zorluklar, dil becerilerini geliştirmek için tavsiyeler ve başarı hikayeleri 

gibi konularda öğrencilerin motivasyonunu artırmayı amaçlayan içerikler de paylaşmaktadır. Bu 

kanalın, takipçilerinden oldukça fazla yorum alan etkileşimli, aktif bir hesap olduğu 

görülmektedir. 

 

 

 

 

Tablo 20. Learn Turkish with Burcu 

 

Başlangıç seviyesinde günlük hayattan 

örneklerle Türkçe öğrenmek isteyenler 

için hazırlanmıştır. 

 
 

https://www.youtube.com/@LearnTurkishwithBurcu  

 

Kanalın ders içeriklerinde hikâye okuma etkinlikleri, temel dilbilgisi kuralları, kelime öğretimi 

çalışmaları yapılmıştır. Kelime ve cümle örnekleri İngilizceye tercüme edilerek anlatılmıştır. 

https://www.youtube.com/@LearnTurkishwithBurcu
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Öğreticinin kişisel deneyimlerini, günlük yaşamını paylaştığı Vlog denilen içerikler de mevcuttur. 

Bu şekilde günlük hayattaki yaygın Türkçe ifadelerin ve deyimlerin özgün bir videoyla öğretilmesi 

hedeflenmiştir. Bunun yanında kanal, videolarının altına videoda öğretilmek istenen kelimelerin 

İngilizce karşılıklarını yazarak kelime öğretimine katkı sağlamayı amaçlamıştır. Bu yöntemin 

takipçiler tarafından faydalı bulunduğu değerlendirilmiştir. 

 

 

 

Tablo 21. Learn Turkish Direktly 

 

Bir türkçe öğretmeni tarafından 

kurulmuş olan bu kanalda, kelime 

öğretiminde ezberleme yerine anlamı 

bağlamdan çıkarma üzerine odaklanan 

bir strateji benimsenmiştir. 

 
 

https://www.youtube.com/@learnturkishdirectly  

 

Tablo 21’de Türkçe düşünme ve Türkçeye maruz kalma kavramlarına odaklanılarak ders içerikleri 

oluşturmuştur. İçeriklerde günlük konuşma diyalogları ve basit okuma metinlerine yer verilmiş, 

kelime öğretimi ezberleme yöntemi yerine anlamı bağlamdan ve tonlamadan çıkarma üzerine 

https://www.youtube.com/@learnturkishdirectly
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odaklanılmıştır. Az bilinen kelimeler daha yaygın ve basit kelimelerle açıklanarak kalıcı 

öğrenmeye destek olunmuştur. Bu yüzden kelimelerin veya cümlelerin İngilizce veya başka bir 

dildeki karşılıklarına videolarda yer verilmemiştir. Ders içeriklerinde doğru telaffuza dikkat 

çekmek için kelimeler yavaş bir şekilde söylenmiştir. Bunun yanında paylaşımlarda bulunan 

Podcastler aracılığıyla dinleme becerisi geliştirilmeye çalışılmıştır. 

 

Tablo 22. Türkçe Öğretimi 

 

Temel seviyede Türkçe öğrenmek 

isteyenler için görsel materyaller 

kullanılarak hazırlanmıştır.  

 
 

https://www.youtube.com/@gayeezgiturunc4851  

 

Dilay Hoca tarafından açılan kanal, işitsel materyal eksikliğini gidermek ve öğrenme süreçlerini 

desteklemek amacıyla oluşturulmuştur. Kelime öğretimi derslerinde çeşitli görseller kullanılarak 

öğrenilmesi hedeflenen kelimelerin akılda kalıcılığının artırılması amaçlanmıştır. Video 

içeriklerinde yer alan eğlenceli sokak röportajları, takipçilerin Türkçeyi anadil olarak 

konuşanlardan öğrenmesine ve dinleme becerilerinin gelişmesine katkı sağlamaktadır. 

 

Tablo 23. Calum and Zeynep 

 

Günlük Vloglar yoluyla Türkçe dil 

becerilerini geliştirmeyi amaçlamış olan 

bir kanaldır. 

https://www.youtube.com/@gayeezgiturunc4851
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https://www.youtube.com/@calumandzeynep  

 

Bu kanal, eğlenceli günlük dil vloglarından, basit dilbilgisi araştırmalarına kadar çeşitli içerikler 

sunmaktadır. Ayrıca podcastler ve ders formatlarında çalışma materyalleri de bulunmaktadır. 

Türkçe dinleme ve konuşma becerilerinin gelişimine odaklanan kanalın içerikleri soru-cevap 

formatında hazırlanmış olup gerçek günlük Türkçeyi duyma deneyimi yaşatmak için günlük 

konuşma dilindeki kelimeler kullanılmaktadır. Videolardaki diyaloglarda Türkiye’yi tanıtmak 

amacıyla ülke hakkında bilgiler verilmekte ve başlangıç seviyesi dilbilgisi kullanılmaktadır. Bu 

sayede takipçilere Türkiye’deki yaşamı anlatırken günlük dilde pratik yapma fırsatı da 

sunulmaktadır. Ayrıca videolara birçok dilde altyazı seçenekleri de eklenmiştir. 

 

Tablo 24. Güncel Türkçe 

 

Temel seviyede Türkçe öğrenmek 

isteyenler için hazırlanmıştır. 

 
 

https://www.youtube.com/c/GüncelTürkçe  

 

Yunus Emre Enstitüsü, TÖMER ve Türkiye'deki üniversitelerin düzenlediği Türkçe Yeterlik 

Sınavlarında çıkabilecek okuma, yazma, konuşma ve dinleme sorularına hazırlık yapmak için özel 

Türkçe dersleri hazırlayan ve ayrıca yabancılar için A1-A2 seviyesinde ders içerikleri bulunan bir 

kanaldır. Günlük hayatta Türkçenin doğru kullanımı, Türkçe seslerin telaffuzu ile ilgili ders 

https://www.youtube.com/@calumandzeynep
https://www.youtube.com/c/GüncelTürkçe
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içerikleri, atasözleri ve deyimlerin öğretimi gibi ders içerikleri oluşturularak yabancıların Türkçe 

öğrenme süreçlerine katkı sağlanmaktadır. 

Tablo 25. Learn Turkish 

 

Temel seviyede Türkçe öğrenmek 

isteyenlere yönelik bir Youtube 

kanalıdır. 

 
 

https://www.youtube.com/@LearnTurkishLanguage 

 

Learn Turkish YouTube kanalı başlangıç seviyesinden başlayarak Türkçe öğretmeyi 

hedeflemektedir. Türkçe cümle kalıpları, görseller ve animasyonlar aracılığıyla eğlenceli ders 

içeriklerine dönüştürülmüştür. Paylaşılan kısa hikayeler ve masallar yabancı dil olarak Türkçe 

öğrenmek isteyen küçük yaş grupları için de bu kanalı ilgi çekici hale getirmiştir. Animasyonlarla 

hazırlanmış günlük hayatta ihtiyaç duyulan Türkçe diyalogların aynı zamanda metin olarak da 

sunulması, dinleme ve okuma becerilerini aynı anda geliştirmek açısından önemlidir.  

 

Tablo 26. Easy Turkish 

 

Bu kanal çok çeşitli zengin içerikleriyle 

Türkçe öğrenmek isteyenler için 

hazırlanmıştır. 

 
 

https://www.youtube.com/@EasyTurkish  

 

https://www.youtube.com/@LearnTurkishLanguage
https://www.youtube.com/@EasyTurkish
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Tablo 26’daki YouTube kanalında dinleme becerisini geliştirmeye yönelik videolar ve Podcast'ler 

paylaşılmaktadır. Türkiye ve dünya gündeminden haberler takipçilere sunulmaktadır. İçeriklere 

İngilizce altyazı eklenmiştir. Zaman zaman yapılan canlı yayınlarla ve sokak röportajlarıyla Türk 

Kültürünü tanıtmaya yönelik yapılan paylaşımlar, içerikleri oldukça zengin hale getirmiştir. 

Tablo 27. KidsAndFun Turkish 

 

Konuşmaya yeni başlayan veya okul 

döneminde olan çocuklar için 

hazırlanmıştır. 

 
 

https://www.youtube.com/@kidsandfunturkish8150 

 

KidsAndFun Turkish YouTube kanalında konuşmaya yeni başlayan çocukların kelime dağarcığını 

genişletmeyi amaçlayan videolar bulunmaktadır. Okul çağındaki çocuklar için özel olarak 

tasarlanmış videolar da içermektedir. Hazırlanan videolarda Türkçe kelime öğretimi üzerinde 

durulmaktadır. Takipçiler kelimenin resmini ve nasıl söyleneceğini görebilmektedirler dolayısıyla 

videolar konuşma ve dinleme becerisini geliştirmek için oldukça faydalıdır. Paylaşılan video 

içerikleri günlük hayatta kullanılan temel Türkçe kelimeleri içerdiğinden çocuklar için hazırlanmış 

dil öğrenme videoları yetişkinler için de uygundur. Ayrıca görsel ve işitsel materyallerin 

kullanılması her yaş grubundan insanın dil öğrenme sürecine katkıda bulunmaktadır. 

 

Tablo 28. Yedi İklim Türkçe 

 

Çok çeşitli zengin içerikleriyle Türkçe 

öğrenmek isteyenler içindir. 

 
 

https://www.youtube.com/@kidsandfunturkish8150
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https://www.youtube.com/@yediiklimturkce  

 

Türk dili ve kültürüne ilgi duyan herkes için tasarlanmış bu YouTube kanalı Türkçe öğrenmek, dil 

becerilerini geliştirmek ve Türk kültürü hakkında bilgi edinmek için kullanışlı kaynaklar 

sunmaktadır. Kanalda Türkçe dilbilgisi ve kelime dağarcığı konuları ele alınmış, hikaye okuma 

etkinlikleri ve  pratik yapmak için çeşitli egzersizler de bulunmaktadır. Türkçe popüler şarkılar ve 

filmler hakkında tartışmalar yapılmaktadır, böylece Türk kültürünün öğrenilmesine katkı 

sağlanmaktadır. Dil becerilerinden özellikle konuşma, dinleme ve okuma üzerinde yoğunlaşan 

kanal, yabancıların Türkçe öğrenmelerini kolaylaştırmayı ve güzel bir öğrenme deneyimi sunar. 

 

 
 

 

Tablo 29. TurkishToGo 

 

Çok çeşitli zengin içerikleriyle Türkçe 

öğrenmek isteyenlere yöneliktir. 

 
 

https://www.youtube.com/@TurkishToGo  

 

Yukarıda tablodaki YouTube kanalı çeşitli dinleme egzersizleri, Türkçe karşılıklı konuşma 

videoları, kelime hazinesini geliştirmeye yönelik paylaşımlar ve dilbilgisi öğretimi çalışmalarıyla 

yabancılara Türkçe öğretim sürecinde oldukça faydalıdır. Kanalın paylaştığı Vlog içeriklerin 

takipçilerinden olumlu yorumlar aldığı gözlenmiştir. 

https://www.youtube.com/@yediiklimturkce
https://www.youtube.com/@TurkishToGo
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 Tablo 30. Murat Hoca Online Turkish 

 

Bir Türkçe öğretmeni tarafından 

oluşturulan bu kanal A1-C1 arası 

kapsamlı Türkçe dersleri içermektedir. 

 
 

https://www.youtube.com/@MuratHocaOnlineTurkish  

 

Yabancılara Türkçe öğretiminde tecrübe sahibi bir Türkçe öğretmeni olan kanal sahibinin 

kendisine ait birçok Türkçe ders kitabı bulunmaktadır. Aynı zamanda yabancılara yönelik öykü 

kitaplarının yazarı ve editörüdür. Bu YouTube kanalı çok kapsamlı A1’den C1 seviyesine kadar 

dersleri içermektedir. Paylaşılan ders içeriklerine bakıldığında dinleme, okuma, konuşma ve 

yazma becerilerini geliştirmeye yönelik çeşitli paylaşımların olduğu görülmektedir. Görsel 

materyallerle desteklenmiş kelime öğretimi ve dil bilgisi çalışmaları da içeriklere dahil edilmiştir. 

Türkiye’de yaşam, Türkiye’de eğitim, Türk Kültürü, Türk mutfağı vb. konularda da birçok video 

bulunan bu kanal ayrıca TÖMER setifika sınavlarına hazırlık için takipçilerine ücretsiz online 

sınav örnekleri de sunmakta, çözümlerini videolar üzerinden göstermektedir. Bu yönleriyle Murat 

Hoca Online Turkish YouTube Kanalının çok kapsamlı içeriklerle yabancı dil olarak Türkçe 

öğretiminde oldukça faydalı olduğunu söylemek mümkündür. 

 

https://www.youtube.com/@MuratHocaOnlineTurkish
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4. Sonuç Ve Öneriler 

4.1.Sonuç  

Yabancı dil olarak Türkçe öğretimi yapan bu kanalların eğitsel özelliklerine bakıldığında çok 

zengin içeriklere ulaşılmıştır. Neredeyse tamamının kazandırılması hedeflenen dil becerileri, hedef 

kitlesi, amaçlanan dil seviyeleri yönünden benzer özellikler gösterdikleri görülmektedir. Her ne 

kadar C1-C2 yetkin seviyede eğitim veren kanallar az olsa da dil öğretimi çoğunlukla A1-B1 arası 

dil seviyelerinde yapıldığı görülmektedir. Genellikle günlük konuşma dilini öğreten içerikler 

mevcuttur.  

YouTube hesap içeriklerinde hedef dil Türkçe genellikle aracı dil olarak İngilizce, Arapça ve 

Almanca ile öğretime sunulmaktadır. YouTube’de yabancı dil olarak Türkçe öğretenlerin  

neredeyse tamamının ana dili Türkçedir. Öğreticilerin dile yetkin olması, takipçilerin Türkçe dil 

becerilerini daha doğru kazanması açısından faydalıdır. 

Yabancı dil olarak Türkçe öğretiminde YouTube kullanımının dil ögrenme süreçlerine olumlu 

yönde etki ettiği, temel dil becerilerinden okumayı geliştirici etkinliklerine rastlansa da en çok 

dinleme ve konuşma becerisi, kelime ve dilbilgisi öğretimi üzerinde durulduğu sonucuna 

varılmıştır. İçeriklerde kullanılan resim, animasyon, ses vb. renkli görsel ve işitsel materyallerin 

takipçilerin ilgisini çektiği ve Türkçe kelime hazinesinin geliştirilmesine ve dil öğrenme sürecine 

olumlu katkılar sağladığı gözlemlenmiştir.  

Youtube ve Instagram yoluyla Türkçe öğrenirken en az gelişen dil becerisinin yazma becerisi 

olduğu sonucuna varılmıştır. Paylaşım ve ders içeriklerinde dilbilgisi konularının aktarımında ana 

dil ve hedef dil arasında çeviriler yapılarak dilbilgisi-çeviri yöntemi kullanıldığı tespit edilmiştir. 

Yapılan yorumlardan yola çıkarak, soru-cevap şeklinde üretilen içeriklerin kullanıcıların severek 

takip ettikleri ayrıca etkileşimli bir öğrenme ortamı oluşturulması açısından faydalı olduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. Bunun yanında hesap sahiplerinin paylaşımların altına yapılan yorumlara 

yanıt vermelerinin kullanıcıların motivasyonunu artırıcı etkiye sahip oldukları gözlenmiştir.  

Takipçiler, YouTube’de kendileri gibi Türkçe öğrenen kişilerle direkt olarak veya dil öğrenme 

gruplarına katılarak etkileşime geçebilmektedirler. Böylece konuşma pratiği yapabilmektedirler. 
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YouTube’de içerik üretenler Türkiye'deki kültürel etkinlikleri, Türk örf ve adetlerini, Türk 

mutfağını, seyahat notlarını ve benzeri konuları videolarında paylaşarak Türkiye'nin zengin 

kültürünü ve değerlerini tanıtmaya katkıda bulunmaktadır. 

Yabancı dil olarak Türkçe öğrenmek isteyen her yaş grubundaki bireyler, YouTube gibi sosyal 

medya platformları aracılığıyla Türkçe içerikleri takip ederek dil becerilerini geliştirme, pratik 

yapma ve Türk kültürünü tanıma fırsatı bulabilmektedirler. Bu platformlar, dil öğrenme sürecinde 

etkili bir araç olarak kullanılmakta olup, Türkçe öğretiminde dinleme, konuşma, dilbilgisi ve 

kelime öğretimi ve nispeten az olsa da okuma ve yazma alanlarında olumlu etkiler sağlamaktadır. 

 

4.2. Öneriler  

Çalışma sonuçlarından ve benzer araştırmalardan hareketle yabancılara Türkçe öğretiminde 

YouTube ve Instagram kullanımı ile ilgili hazırlanan öneriler şu şekildedir:  

• Yabancı dil olarak Türkçe öğretiminde YouTube çok zengin ders içeriklerine sahiptir. Türkçe 

öğretmenleri okullarda ders içi etkinliklerinde bu platformlardaki özgün içeriklerden 

faydalanabilirler. 

• Yabancı dil öğretiminde amaç dört temel dil becerisinin yani dinleme, konuşma, okuma ve 

yazma becerilerinin hepsini birden geliştirebilmektir. Türkçeyi yabancı dil olarak öğreten 

YouTube içerikleri hazırlanırken bu husus dikkate alınmalı, dil becerilerinin tamamının aynı 

anda kavratılması esası mümkün olduğunca göz önünde bulundurulmalıdır. 

•  Özellikle yazma becerisini geliştirmek için eğitmenler soru-cevap şeklindeki paylaşımlarla 

etkileşimli içerikler üretmelidirler. Böylece takipçiler soruları cevaplandırarak ve yorum 

yaparak Türkçe yazma becerilerini geliştirebilirler. Ayrıca içerik üreticileri her gün güncel 

bir konu belirleyerek takipçilerden fikirlerini yazılı olarak paylaşmalarını isteyebilirler. 

Yapılan takipçi yorumlarına eğitmenler dilbilgisi ve anlam yönünden geri bildirimde 

bulunabilirler. 

• Paylaşılan içeriklerde hedef dil Türkçenin öğretiminde kullanılan dil sade, açık ve anlaşılır 

olmalıdır. Ayrıca paylaşım içeriklerinde görsel materyaller ve animasyonlar sıkça 

kullanılmalı, bunun yanında içeriklerin ses ve görüntü kalitesinin yeterli düzeyde olmalıdır. 
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Bu durum takipçilerin bu kanallar üzerinden dil öğrenme süreçlerinde devamlılık açısından 

önemlidir. 

• Yabancı dil olarak Türkçe ders içerikleri, dil öğrenenleri sıkacak ve öğretilmek istenen dersin 

hedeflerinden sapacak kadar uzun olmamalıdır. Bu süre dersin amaçları doğrultusunda 10-

15 dakika ile sınırlı tutulmalıdır. 

• Yabancı dil öğretiminin aynı zamanda bir kültür öğretimi olduğu göz önüne alındığında, 

yabancı dil olarak Türkçe öğrenenlerin aynı zamanda Türk kültürü ve Türkiye hakkında da 

bilgi sahibi oldukları söylenebilir. YouTube’de içerik üreticileri, yabancı dil öğrenenlerin 

Türk kültürünü ve Türkiye’yi daha iyi anlamalarına yardımcı olacak içerikler 

paylaşmalıdırlar. Bu sayede takipçiler yanlış bilgilere maruz kalmaz ve daha sağlıklı bir 

öğrenme deneyimi yaşarlar. 

• Popüler Türk dizilerindeki karakterlerin günlük hayatta kullandıkları ifadeler ve popüler 

sanatçıların şarkılarında yer alan sözler, yabancı dil öğrenmeye hevesli kişilerde dil öğrenme 

isteğini artırabilir ve öğrenmeyi daha kalıcı hale getirebilir.  
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